２５東薬協 第２０号
平成２５年１１月１日

店舗販売業者各位
公益社団法人東京都医薬品登録販売者協会

会 長 渡邉 捷英

平成２５年度「店舗販売業者講習会」の開催について

このたび、都内の店舗販売業者を対象に、登録販売者試験の実務経験の不正証明
の防止及び最新の医薬品情報等を習得し、医薬品の有効性と安全性の確保を図るこ
とにより、都民を医薬品による副作用等から守ることを目的とし、「店舗販売業者
講習会」を本協会が東京都から委託をうけて下記のとおり開催いたします。

つきましては、本事業の主旨を御理解いただき、一人でも多くの方に受講してい
ただけるよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 開催日 平成２５年１２月７日（土）

２ 場 所 東京都庁第一本庁舎５階 大会議場
(〒163-8001 新宿区西新宿二丁目８番１号 東京都庁第一庁舎５階)

３ 時間及び講習内容
（１）第１回 午前の部

午前１０時００分～午後１時００分
・ 「挨 拶」

公益社団法人東京都医薬品登録販売者協会 会長 渡 邉 捷 英
東京都福祉保健局健康安全部 薬務課長 野 口 俊 久

・ 「薬事法と店舗販売業について」
東京都西多摩保健所生活環境安全課

薬事指導係長 戸 栗 大 仁

・ 「最近の薬務行政について」（登録販売者試験の実務経験証明における

不正の防止、インターネット販売について）
東京都福祉保健局健康安全部 薬務課長 野 口 俊 久

・ 「登録販売者とセルフメディケーション」
東京薬科大学 薬学部 教授 薬学博士 薬剤師 渡 辺 謹 三

（２）第２回 午後の部
午後２時００分～午後５時００分

・ 「挨 拶」
公益社団法人東京都医薬品登録販売者協会 会長 渡 邉 捷 英
東京都福祉保健局健康安全部 薬務課長 野 口 俊 久

・ 「薬事法と店舗販売業について」
東京都西多摩保健所生活環境安全課

薬事指導係長 戸 栗 大 仁

・ 「最近の薬務行政について」（登録販売者試験の実務経験証明における

不正の防止、インターネット販売について）
東京都福祉保健局健康安全部 薬務課長 野 口 俊 久

・ 「登録販売者とセルフメディケーション」
東京薬科大学 薬学部 教授 薬学博士 薬剤師 渡 辺 謹 三

平成２５年度 店舗販売業者講習会 受講申込書

平成 ２５ 年 月 日

受講希望

時間帯

第１希望

午前の部 ・ 午後の部

第２希望

午前の部 ・ 午後の部

店 舗 名

参加者名

住 所
〒 －

TEL FAX

◎ 申込方法
講習会は、同じ内容で午前の部、午後の部の２回開催します。
上記の申込書のご希望時間帯を○で囲み、必要事項をご記入のうえ、
FAX 又は郵送してください。（第２希望までお書きください。）
会場の都合上、一店舗１名でお願いします。

◎ 申込期限
平成２５年１１月１５日(金)
追って決定通知をお送りいたします。
申込多数の場合は、ご希望に沿えない場合もございますので、ご了承
ください。尚、締切日以降であっても空きがあればご受講いただけま
すので、お問い合わせください。

◎ 申込・お問い合わせ先

〒112-0002 東京都文京区小石川５－２０－７

公益社団法人東京都医薬品登録販売者協会 事務局

ＴＥＬ ０３－３８１２－４９６１

ＦＡＸ ０３－３８１２－３００５